[bookmark: _Toc105952707]СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  27 сентября  2022 года                                                                           № 153

город Балей

О заключении дополнительного соглашения к Соглашению «О передаче осуществления части полномочий сельского поселения «Подойницынское» по решению вопросов местного значения» », утвержденному решением Совета муниципального района «Балейский район», от 25.11.2021 года № 27 «О принятии к исполнению на 2022 год от сельского поселения «Подойницынское» полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года «6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации», решением Совета сельского поселения «Подойницынское» от 15 ноября 2021 года № 28 «О заключении Соглашения о передаче осуществления части полномочий сельского поселения «Подойницынское», статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района "Балейский район" РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Toc106516771]Поддержать инициативу главы муниципального района «Балейский район» о заключении дополнительного соглашения к Соглашению «О передаче осуществления части полномочий сельского поселения «Подойницынское» органам местного самоуправления муниципального района «Балейский район» (далее – дополнительное соглашение),   утвержденное решением Совета сельского поселения «Подойницынское» от 16 сентября 2022 года № 55 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий Совета сельского поселения «Подойницынское» органам местного самоуправления муниципального района «Балейский район».
2. Определить исполнителем принятых полномочий Администрацию муниципального района «Балейский район».
3. В срок до 7 октября 2022 года главе муниципального района «Балейский район» подготовить и подписать проект дополнительного соглашения и направить настоящее решение и подписанный проект дополнительного соглашения в Совет сельского поселения «Подойницынское».
4. Финансовое обеспечение вышеуказанных полномочий муниципальным районом «Балейский район» осуществляется на основании заключенного дополнительного соглашения.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Балейская новь».

Председатель Совета                                Глава
муниципального района                           муниципального района
«Балейский район»                                 «Балейский район»
                  И.Г. Акулова                                               С.Ю. Гальченко